
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 20 станицы Подгорной»

ПРИКАЗ

02.04.2019 г. станица Подгорная №181

О создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» в МБОУ СОШ № 20 станицы Подгорной

В соответствии с распоряжением министерства просвещения российской 
федерации от 01.03.2019 № Р-23 «Об утверждении методических
рекомендаций по созданию мест, в том числе рекомендации к обновлению 
материально-технической базы, с целью реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах», приказом министерства образования Ставропольского края 
от 26 марта 2019 года № 453-пр «О создании на базе муниципальных 
образовательных организаций Ставропольского края Центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» как структурное подразделение на базе МБОУ СОШ № 20 станицы 
Подгорной, осуществляющего образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, направленный на формирование 
современных компетенций и навыков у обучающихся, в том числе по 
предметным областям «Технология», «Физическая культура» и «Основы 
безопасности жизнедеятельности».
2. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» (Приложение 1).
3. Назначить руководителем Центр образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» в МБОУ СОШ № 20 станицы Подгорной с 
01.09.2019 г. заместителя директора по УВР Бессонову Наталью Викторовну.
4. Контроль за исполнением настояшего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 20 
станицы Подгорной Н.В .Поротова


